– Je suis bien jeune pour pontifier, mais ma réputation de divination, qui secoue Rome depuis mon exploit d'hier, est exagérée. Je ne devine rien, je résous les intrigues que l'on me soumet par une fine analyse des indices qui s'emboîtent entre eux jusqu'à ne former qu'un paysage bien ordonné.

– Nescio, inquit Valens, quomodo fecisti sed tibi illud confirmare possum quod hic agendi modus et prodest et admiratione afficit. Atque, mi Dexter, mihi non tam alta ratione quam tua prædico satius est causarum contextum explanari quem indiciis coniecisti.

– E uerbis Iustini miram Scriboniani mortem obseruauit qui enim in Appia adeo obtritus est ut corpus eius alienum esse posset. Præterea illum minus opulentum tribunorum quattuor fuisse animaduerti qui primo in pugna cum Carpis, equo suffosso, ex Iustino nouum equum ut, honore recuperato, suis imperare pergeret accepit, qui deinde paruum domicilium in insula incolebat atque postremo tantum sexagenariam procurationem in fisco suscipiebat, ne multa minore loco erat quam collegæ erant. Inde facile intellegi potest illum eos conuenire uel præterire uelle sed uita circenses ludi non est. Ad honores sequendos non satis ingenia sua sunt. Inde Scriboniani ira et inuidia conici potest.

– At tamen, inquit Valens, uigiles ex anulo corpus in uia Appia inuentum recognoscere potuerunt. Quare igitur hoc corpus non Scriboniani fuisse supputauisti?

– Si tantum anulo, respondit Dexter, lacerum cadauer Scriboniani iudicari et agnoscere poterat, fraude uel dolo in errorem rapi poteramus. Nam quis huius mortis testis fuit? Mendicus, Hostius nomine. Ille testis certe fuit sed, me hercule, testis cæcus, auritus testis. Namque puer, qui et comes et lumina sua erat, Romulus nomine, nihil uidere potuit quoniam hoc momento aberat, qua re autem puer aberat? Quia uentre laborabat. Hostius solus, sine Romulo suo, Scriboniani mortis testis fuit. Scribonianus enim ad uicum eorum Hostium ducere uolebat. Ex quo conieci puerum Romulum afuisse. Præterea Polydorus, medicus meus, cui ut eum curaret puerum mandauit, mihi Romulum uenenum sumpsisse confessus est. Quidam igitur puero uenenum præbuerat. Quam ob rem? Vt Hostius sine Romuli oculis esset cum Scriboniani mors eueniret. Cur igitur cæco teste opus esset?

– Cur Scribonianus id fecit? rogauit Valens. Quamobrem collegas suos necauit?

– Est, inquit Dexter, rei cardo. Quem

– Je ne sais pas comment tu y parviens, fit Valens admiratif, mais je peux t’assurer que c’est efficace et surprenant. Je crois, mon cher Tiburce, n’étant pas doué de la profondeur de ta logique, qu’il vaudrait mieux que tu m’expliques l’enchaînement des faits, que tu as déduit.